

Matematyczne myślenie stanowi fundament naszej cywilizacji

Ericpol – informacje na temat firmy

Ericpol (ericpol.com) jest największym polskim eksporterem branży ICT oraz jednym z największych na świecie dostawców oprogramowania i usług teleinformatycznych. Została założony w 1991 roku w Łodzi. Oprócz centrów produkcyjnych w Łodzi, Krakowie i Warszawie, firma posiada również spółki zależne na Ukrainie (Ericpol TZOV), Białorusi (IOOO Ericpol Brest) i w Szwecji (Ericpol AB). Cała Grupa zatrudnia obecnie 2200 pracowników. Ericpol świadczy usługi outsourcingu, integracji, wynajmu wysoko wykwalifikowanych zespołów inżynierskich i dostarcza oprogramowanie na zamówienie.

Specjalizuje się w siedmiu segmentach:

- telekomunikacja (usługi projektowania, utrzymania i testowania oprogramowania dla producentów sprzętu i software'u na całym świecie; usługi doradcze i szkoleniowe),
- telematyka (usługi inżynierskie – głównie w zakresie projektowania i testowania oprogramowania klasy „embedded systems”, używanych przez wiodących producentów systemów bezpieczeństwa samochodowego w komunikacji M2M dla największych wytwórców przemysłu samochodowego, tj. Peugeot czy Citroen),
- służba zdrowia (specjalistyczny pakiet programów „Dr Eryk” służący zarządzaniu gabinetami oraz przychodniami lekarskimi, w 2008 nagrodzony godłem „Teraz Polska” dla najlepszego produktu IT),
- rozwiązania dla biznesu – służących do skutecznego zarządzania biznesem, stosowanych w przemyśle, handlu oraz w zarządzaniu produkcją.
- bankowość i finanse (portale www, systemy informatyczne)
- sektor zamówień publicznych
- zaawansowane technologie

Od 24 lat firma dostarcza rozwiązania teleinformatyczne na międzynarodowym rynku. Zrealizowała dotychczas ponad 800 kompleksowych długofalowych projektów w 85 krajach. W 2011 Ericpol, jako jedyna polska firma, znalazł się w rankingu 100 najlepszych firm outsourcingowych i doradczych na świecie, w grupie określanej mianem „Rising Star” (doroczny ranking stowarzyszenia International Association of Outsourcing Professionals (IAOP)). Już czwarty rok z rzędu Ericpol znalazł się w rankingu największych na świecie dostawców oprogramowania i usług IT – „The Software 500”.

W swoim portfolio firma posiada takich klientów, jak Ericsson, Orange (France Telecom), Telecom Italia Mobile, Telefonica, Polkomtel, T-Mobile (Deutsche Telekom), AT&T, Telmex, TeliaSonera, AIS, Saigon Postel, Sprint, PTC, Autoliv, Aepona, ACTIA, Amcor, EurotaxGlass, Calex, Deante, Saint-Gobain, Solar, BORG Automotive, Bank BPH, Alior Bank, UBS, Samsung.

Potrzeba synergii biznesu z nauką zainspirowała firmę do stworzenia Ericpol Science Ecosystem – platformy współpracy z uczelniami wyższymi oraz otoczeniem naukowym, mającej na celu połączenie w praktyczny sposób teorii naukowych z praktyką produkcji i rozwoju oprogramowania. W ramach tego projektu Ericpol stale współpracuje z łódzkimi i krakowskimi ośrodkami akademickimi – Politechniką Łódzką, Uniwersytetem Jagiellońskim i Akademią Górniczo-Hutniczą. Firma aktywnie uczestniczy w procesie dydaktycznym studentów telekomunikacji, matematyki stosowanej oraz informatyki poprzez wykłady i seminaria prowadzone przez firmowych ekspertów oraz jako sponsor i partner konferencji i badań naukowych.

W ramach projektu Młodzi w Łodzi jest fundatorem stypendiów dla najzdolniejszych łódzkich studentów. W ubiegłych latach eksperci Ericpola prowadzili szkolenia z zakresu teleinformatyki; w tym - jako jedyna łódzka firma - Ericpol funduje kurs nauki języka angielskiego dla wybranych studentów PŁ i UŁ. Ciekawymi programami skierowanymi do studentów i absolwentów kierunków technicznych są Akademia Telekomunikacji oraz Ericpol Summer School, mające na celu poszerzanie wiedzy w zakresie najnowszych technologii telekomunikacyjnych oraz doskonalenie umiejętności programowania w wybranych językach.

Ericpol jest również partnerem strategicznym konkursu „Matematyka – moja pasja”, organizowanego przez Liceum Uniwersytetu Łódzkiego oraz Wydział Matematyki i Informatyki UŁ, pod patronatem Wojewody Łódzkiej Jolanty Chełmińskiej. Inicjatywa przyciąga co roku ogromną rzeszę uczestników ze szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z regionu łódzkiego.

Firma jest również głównym sponsorem konkursu dla młodych programistów z szkół średnich – „Zobaczyć Matematykę”. Spółka angażuje się również w działania mające na celu promocję młodych polskich naukowców w dziedzinie matematyki. Wspólnie z Polskim Towarzystwem Matematycznym jest inicjatorem Międzynarodowej Nagrody im. Stefana Banacha za najlepszą pracę doktorską w dziedzinie nauk matematycznych, którą ustanowiono w 2008 roku. Projekt sponsorowania przez firmę nagrody dla



utalentowanych, młodych matematyków to wyraz uznania środowiska biznesu IT dla roli, jaką matematyka odgrywa we współczesnym świecie. Inicjatywa o międzynarodowym charakterze z roku na rok obejmuje coraz więcej krajów.

Obecnie o Międzynarodową Nagrodę Banacha rywalizują młodzi uczeni z Białorusi, Czech, Estonii, Litwy, Łotwy, Polski, Słowacji, Ukrainy, Węgier, Norwegii, Szwecji i Finlandii. Laureat konkursu otrzymuje nagrodę w wysokości 25 000 złotych, będącą jednym z najwyższych finansowych wyróżnień przyznawanych w Polsce młodym naukowcom w dziedzinie nauk matematycznych.